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 „Magazyn Kulturalno-Społeczny” 

Z dziejów Olbrachcic  

Wieś Olbrachcice położona  w obecnej gminie Dąbro-

wa Zielona (w Polsce tylko pięć miejscowości o tej na-

zwie) jest wsią historycznie sięgającą średniowiecza. Bio-

rąc pod uwagę o wiele wcześniejsze zjawiska osiedleń-

cze na naszych terenach, można przyjąć również dużo 

wcześniejsze wiekowo początki tej miejscowości. Jest to 

jednak domena archeologii. Za początki starych wsi 

przyjmuje się dokumenty pisane jako swoiste metryki ich 

powstania. W praktyce było to możliwe dopiero po     

kilkuwiekowym rozwoju chrześcijaństwa i utworzeniu sieci 

administracji kościelnej i urzędowej z językiem łacińskim 

(XIII-XIV w.) W tym też przedziale należy szukać dokumen-

tów pisanych potwierdzających istnienie wsi jako organi-

zmu społecznie znaczącego. W zachowanych doku-

mentach sądowych i administracyjnych znajdują się 

szczątkowe informacje. W rejestrach podatkowych dla 

Olbrachcic z  1386 (Acta Terrestina Siradiensia)- pierwsza 

wzmianka: Stanislaus de Olbrachczicz (Stanisław z Ol-

brachcic). Pod rokiem 1394 jest zapis: „Dominus (pan) 

Wenceslaus et Jacussuis de Olbrachczicze, domina 

(pani) Pechna Konsors (siostra) Stanislai de Olbrachczi-

cze”. Oprac. St. Zajączkowski, St. H Zajączkowski 

„Materiały do słownika geograficzno-historycznego 

dawnych ziem łęczyckiej i sieradzkiej do 1400 roku” Łódź 

1966. Uzupełnieniem są dane zawarte w opracowaniu 

Stanisława Kozierow-

skiego „Badanie  

nazw topograficz-

nych na obszarze 

dawnej wschodniej 

Wielkopolski, t. I Po-

znań 1926”. Autor 

zamieszcza dane 

uzupełniające: 1400-

Staschco de Ol-

brachczicze, 1412-

Sethegius de Ol-

brachczicze herbu 

Pilawa, 1497 - bona 

Alberti Olbrachcicze,  

Nicolaus Bielski albo 

Niedospielski in Ol-

brachczicze et in Nedspielicze, 1511-Olbrachczicze in 

parte Byelska in parte Mlekosz, od 1552- posiadłości ro-

dziny Bielskich (obejmowały już teren parafii dąbrow-

skiej). Ciekawostką historyczną jest fakt, że do XVI w.          

W Olbrachcicach nie było chłopów. Wieś bowiem była 

zamieszkana przez rodziny rycerskie, które ze względu na 

posługi wojenne nie płaciły żadnych podatków oprócz 

dziesięciny. W „Słowniku geograficznym” znajdujemy 

zapis: „Według Liber Beneficiorum Łaskiego dziesięcina z 

Olbrachcic szła w połowie dla parafii w Dąbrowie,         

w połowie dla kanonii i prebendy gnieźnieńskiej, ale tylko 

z niektórych ról”. Nazwisko „Bielscy” nie odnosiło się tylko 

do majątku Olbrachcice. Z biegiem lat ród Bielskich 

znacznie się rozrósł i umocnił majątkowo. Jan z rodu Biel-

skich był właścicielem majątku w Borzykowie. W wyniku 

koligacji związa-

nych z ożenkiem 

przyjął herb 

„Wieruszowa”. 

Członkowie tego  

rodu zostali pocho-

wani na cmentarzu 

parafialnym w tej 

wsi.  Nazwisko Woj-

ciecha Bielskiego    

z Olbrachcic znaj-

dujemy wśród do-

broczyńców 

(benefaktores) na 

rzecz budowy klasz-

toru w Świętej An-

nie. W 1616r. wydał 

zakonnikom asy-

gnatę na wydobywanie kamienia wapiennego z pokła-

dów znajdujących się w jego i jego następców dobrach. 

Cały kościół i prawie cały budynek klasztorny został wy-

budowany z kamienia podarowanego przez Bielskich. 

Tomasz Bielski jako dziedzic Dąbrowy zapisał w testamen-

cie klasztorowi bernardynów w 1684r. kwotę 2000 zł. 

Obowiązek wypłacania corocznego procentu od tej 

sumy spoczywał na majątku Olbrachcice. Tomasz Bielski 

był ostatnim właścicielem dóbr dąbrowskich należących 

do rodu Bielskich herbu „Ostoja”. Zmarli z tego rodu spo-

czywają w kryptach kaplicy cmentarnej w Dąbrowie 

Zielonej. 

Korzystałem ze zbiorów dokumentów p. Wiesława Witkowskiego  

Remscheid (Niemcy) 

Witold Błaszczyk 
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Spuścizna sztuki kowalskiej  

Nie bez podstaw rzemiosło, jakim było dawniejsze kowalstwo, 

można nazwać sztuką. Dla polskich wsi była to sztuka użytko-

wa najwyższej rangi. Cała wiejska gospodarka znajdowała 

oparcie w kowalstwie. Rolnictwo, transport, handel i życie 

rodzinne opierało się o wyroby kowalskie. Miarą tego zapo-

trzebowania  była ilość kowali na terenie naszej gminy (patrz 

"Nowiny z Gminy" 2/2018). Jeszcze do lat sześćdziesiątych po 

wojnie wóz konny "na żelaznych kołach" lub "żeleźniak" był 

normą. Powoli został udoskonalony przez zastąpienie drewnia-

nych kół okutych  obręczami żelaznymi (rajfami),  kołami ogu-

mionymi (pneumatycznymi). Główna konstrukcja wozów pozo-

stała w zasadzie bez zmian. Zostało w pamięci ludowe przy-

słowie: " Raz na wozie, raz pod wozem". Posiadacze samocho-

dów współczesnych notorycznie używają określenia 

"podwozie", "nadwozie" czy "wóz" wcale nie odnoszą tych 

nazw do  okutego żelazem protoplasty. Takie są realia nowo-

czesności. W poszukiwaniu starych wytworów stelmacha         

i kowala w dawnej formie udałem się na Maćkówkę do         

p. Zdzisława Ciszewskiego (syna dawnego kowala Aleksandra) 

w poszukiwaniu śladów rodzinnej sztuki kowalskiej. Piękny, 

duży dom, obszerne podwórko i ciąg solidnych zabudowań   

gospodarczych. Realnym, widocznym śladem kowalskiej robo-

ty jest stary, drewniany, masywny  dwukonny wóz z rozpoczę-

tą nadbudową typu "wasąg". Jest to próba przeróbki wozu 

gospodarczego na "wóz paradny" (jarmarki, wesela, odpusty, 

odwiedziny rodzinne itp.) Zabrakło typowej w międzywojniu 

plecionki z cienkich świerkowych korzeni i malowania. Dyszel 

mocno skrócony – wóz jest wielkim, ruchomym kwietnikiem 

na lato. Obok wozu naturalnych rozmiarów replika starego 

działa z fortyfikacji zamkowych (wykonawstwo gospodarza). 

W garażu stara oryginalna karoca z rozkładanym zadaszeniem 

(wymaga kapitalnego remontu). Gospodarz prowadzi mnie do 

kolejnego pomieszczenia – kuźni gospodarczej. Kompletnie 

wyposażona w sprzęt i narzędzia przeniesione z domu rodzin-

nego. P. Zdzisław posiada  pełne umiejętności przekazane 

przez ojca, ale nie prowadzi działalności usługowej. Kuźnia 

służy mu na potrzeby gospodarstwa rolnego. Posiada jeszcze 

dwa „buksy” do kół drewnianych stanowiące starego typu 

„łożyska” (często smarowane). Z powodzeniem można zapre-

zentować młodzieży szkolnej kuźnię wyposażoną w typowy 

sprzęt kuźniczy sprzed wieku. 

Odmianą wozu paradnego niższego stopnia na wsi był wóz      

z półkoszkami. Gospodarz dokonywał „przemeblowania” nad-

wozia: zdejmował boczne deski lub skrzynię, często skracał 

rozworę, do pozostawionej dennicy (spodniorki) dopasowywał 

drabinki (literki) o płaskich szczeblach (listewki), a następnie 

wkładał wiklinowe, wyplatane metodą koszykową dwa ele-

menty, które po złożeniu stanowiły rodzaj wiklinowej skrzyni 

rozwartej ku górze. Przeznaczenie takie jak i wasągu. Wypla-

taniem półkoszków zajmowali się plecionkarze wiejscy w okoli-

cach miast, w których odbywały się jarmarki (na naszych tere-

nach był to Przyrów, Koniecpol i Żytno). Gospodarz jechał  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wozem na targ i tam dopasowywał wiklinowe półkoszki  do 

rozmiarów swojego nadwozia. Półkoszki odpowiednio użytko-

wane służyły kilka lat. Lekką odmianą wozu dwukonnego była 

bryczka. Był to najczęściej pojazd dworski odkryty z wygod-

nym, kanapowym siedzeniem z oparciem na wysokości tylnych 

kół. Mocno wysunięte do przodu siedzenia dla stangreta (plus  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jeden), a za nim zwrócone tyłem drugie siedzenie dla podróż-

nych. Boki wyplatane korzeniami sosny, jałowca lub świerka. 

Konstrukcja nośna zamocowana na resorach (najczęściej dwa 

przy tylnych kołach, a poprzeczny  w „przodku” nad metalo-

wym, kolistym elementem zwrotnym). Charakterystyczne, 

półkoliście otwarte boki ułatwiające wejście na bryczkę z po-

mocą zwisającego stopnia. Pojazdy wyrabiane przez stelma-

chów, kowali i plecionkarzy dworskich. W latach powojennych 

można było spotkać bryczki u bogatych chłopów. Były to wozy 

podworskie, odnawiane lub odbudowywane. Obecnie w nie-

których gospodarstwach znajdują się tego typu odrestaurowa-

ne pojazdy. Można je spotkać na dożynkach i różnych impre-

zach plenerowych. 

Witold Błaszczyk 

„Nowiny z Gminy” 

 

 

 

 

Właściciel Piotr Ciepielski, Przyrów 
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W dniu 8 września w Cielętnikach przy pomniku poległych 

spotkali się uczestnicy obchodów 74 rocznicy bitwy partyzanc-

kiej AK w lasach cielętnickich. Główny inicjator obchodów to 

były minister, pułkownik Zbigniew Zieliński, autor  wielu ksią-

żek. Organizatorami uroczystości byli: Wójt Gminy Dąbrowa 

Zielona Maria Włodarczyk i Nadleśniczy Nadleśnictwa Gidle Jan 

Wiśniewski.  Uroczystość zgromadziła licznych przedstawicieli 

organizacji kombatanckich, młodzieżowych, społecznych, par-

lamentarzystów, radnych, sołtysów, młodzież szkolną, nauczy-

cieli oraz mieszkańców. Wartę honorową pełniły poczty sztan-

darowe: Jednostki Wojskowej Komandosów z Lublińca, OSP 

Cielętniki, Koła Kombatantów z Dąbrowy Zielonej, Gminy Dą-

browa Zielona, SP Dąbrowa Zielona, Koła Kombatantów Olesz-

no i Światowego Związku AK O/Radomsko. Po odegraniu hym-

nu państwowego i powitaniu gości głos zabrał płk Zbigniew 

Zieliński. W swoim wystąpieniu przybliżył działalność zbrojną 

oddziałów partyzanckich na tych terenach. Głos zabrali rów-

nież senator Ryszard Majer, wójt gminy Maria Włodarczyk oraz 

Jan Cezary Lis –autor książek o tematyce wojennej. Po wystą-

pieniach modlitwę za poległych odmówił  ks. prałat płk  Stani-

sław Wróblewski, a Apel Poległych  płk Tadeusz Lipiński. 

Część oficjalną zakończyły delegacje złożeniem wieńców przed 

Pomnikiem Poległych. Oprawę muzyczną uroczystości zapew-

niła Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod batutą sierżanta Dariusza 

Pikora.  Uroczystość  prowadziła Lilla Deska – dyr.GOK, 

a nad  wojskowym charakterem spotkania czuwał płk Marian 

Błaszczyk. Zwyczajowym dopełnieniem spotkania było zapro-

szenie uczestników  na poczęstunek przygotowany przez Nad-

leśnictwo Gidle i p. Annę i Marcina Grduszaków z Cielętnik. 

Lilla Deska 

 

11 listopada w gminie Dąbrowa Zielona miały miejsce oficjalne obchody Setnej Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodle-

głości. Swoją obecnością w tym dniu zaszczycili nas senator 

RP Ryszard Majer, wicestarosta częstochowski Henryk Kasiura, 

przedstawiciele władz gminnych, radni, sołtysi, uczniowie pla-

cówek oświatowych z rodzicami, druhowie gminnych jedno-

stek OSP, a także mieszkańcy. Obchody Narodowego Święta 

rozpoczęły się od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy na gro-

bach poległych za ojczyznę oraz przy tablicy pamiątkowej na 

kościele przez delegację radnych Gminy Dąbrowa Zielona 

z wójt Marią Włodarczyk i przewodniczącym rady gminy 

Krzysztofem Kucharskim. Następnie w Parafialnym Kościele 

pw. św. Jakuba Apostoła odprawiona została msza święta za 

Ojczyznę. Po mszy wszyscy udali się do hali sportowej Szkoły 

Podstawowej w Dąbrowie Zielonej. Na dziedzińcu przed szkołą 

w obecności pocztów sztandarowych odśpiewano Hymn Naro-

dowy i wciągnięto na maszt biało-czerwoną flagę.  
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„Nowiny z Gminy” 

Dodatkową atrakcją, szczególnie dla najmłodszych, było wy-

puszczenie przez uczniów w niebo stu biało-czerwonych balo-

nów.  Podczas uroczystości w hali zebrani obejrzeli film doku-

mentalny o tym, jak rodziła się Niepodległa Polska. W swoich 

przemówieniach Goście podkreślali, że powinniśmy być dumni, 

że jesteśmy Polakami, cieszyć się z wolności i pamiętać 

o bohaterach, którzy tę wolność dla nas wywalczyli. Następnie 

odbyły się występy zespołu śpiewaczego Lipowianki 

z Cielętnik, uczniów Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej 

i Olbrachcicach oraz przedszkolaków z Gminnego Przedszkola. 

Zebrani wraz z artystami chętnie śpiewali znane patriotyczne 

pieśni. Podczas całej uroczystości oprawę muzyczną zapewnia-

ła Młodzieżowa Orkiestra Dęta, która na zakończenie odegrała 

jeszcze kilka podniosłych patriotycznych utworów. Po uroczy-

stości uczestnicy mieli okazję skosztować bigosu polowego. 

Dziękujemy wszystkim za piękną patriotyczną postawę pod-

kreśloną przez przygotowanie i udział w uroczystości ku czci 

Niepodległej Polski. 

Lilla Deska 

 

"Zespół Pieśni i Piosenki" z Cielętnik wystąpił z koncertem 

muzyczno-wokalnym "Sto lat dla Niepodległej". Podob-

nie jak w przypadku innych świąt o charakterze narodo-

wo-historycznym tegoroczny koncert odbył się również   

w Kościele Parafialnym w Cielętnikach. Wnętrze kościoła 

wypełnili liczni słuchacze (władze samorządowe  gminy, 

sołtysi, mieszkańcy Cielętnik i liczni goście spoza Cielęt-

nik). Specyficzna, podniosła temetyka wykonywanych 

pieśni i utworów poetyckich potęgowana przez świątyn-

ne wnętrze zapewniła słuchaczom niecodzienne przeży-

cia. Apogeum koncertu to wspólne odśpiewanie pieśni 

"Żeby Polska" w pozycji "na stojąco". Na zakończenie 

owacja dla zespołu, który wystąpił w składzie: M. Zieliński, 

I. Dworak, W. Łągiewka, K. Pietras-Deska, E. Radecka,   

M. Musiał, S. Sobutka, K. Sobutka i dzieci: M. Dworak,             

J. Łągiewka i N. Zieliński. Na podkreślenie zasługuje fakt, 

że jest to zespół amatorski z pełną samodzielnością         

w zakresie doboru treści koncertów, akompaniamentu               

i aranżacji. Po koncercie organizatorzy zaprosili uczestni-

ków imprezy do stoiska z gorącymi posiłkami i napojami 

przygotowanymi przez "Panaceum" z Cielętnik. 

Witold Błaszczyk 
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W poniedziałek, 19 listopada o godzinie 15.00 w sali na-

rad Urzędu Gminy, odbyła się pierwsza, uroczysta sesja 

inaugurująca VIII Kadencję Samorządu Gminy Dąbrowa 

Zielona, w czasie której nowo wybrani wójt i radni złożyli 

ślubowania oraz wybrali przewodniczącego i jego za-

stępców. Uroczystą sesję rozpoczęła radna - senior Alek-

sandra Fuchs, która kierowała przebiegiem obrad do 

czasu wyboru przewodniczącego Rady Gminy. Radni, 

reprezentujący 15 jednomandatowych okręgów oraz 

wójt otrzymali z rąk przewodniczącej Gminnej Komisji 

Wyborczej Wiesławy Tyrek zaświadczenia o wyborze, po 

czym złożyli uroczyste ślubowanie. Po zaprzysiężeniu rad-

nych rozpoczęła się procedura wyboru przewodniczą-

cego Rady Gminy. Nad przebiegiem głosowania czuwa-

ła komisja skrutacyjna wybrana spośród radnych. Na 

kandydata wskazany został Krzysztof Kucharski, który 

w głosowaniu tajnym otrzymał 100% poparcia. Przewod-

niczący Rady Gminy Krzysztof Kucharski objął swoją funk-

cję i kierował dalszymi pracami rady. Radna Aleksandra 

Fuchs została zgłoszona jako kandydatka na wiceprze-

wodniczącą Rady Gminy. W głosowaniu tajnym otrzy-

mała 13 głosów na 14 głosujących. Skład osobowy rady 

gminy przedstawia się następująco: Chmielarz Elżbieta, 

Fuchs Aleksandra, Grzegorczyk Alicja, Hasikowska Eweli-

na, Jurczyk Jan, Kucharski Krzysztof, Majda Barbara, No-

wakowska Małgorzata, Rainholc Jarosław, Rumin Krzysz-

tof, Sobel Henryk, Szczęsna Beata, Wawszczak Mirosław, 

Włoszczyńska Justyna, Włoszczyński Bogusław. Wójt Gmi-

ny – Maria Włodarczyk wraz z przewodniczącym Rady 

Gminy - Krzysztofem Kucharskim złożyli na ręce obec-

nych na sesji mieszkańców podziękowania za oddane 

głosy podczas wyborów. Wójt pogratulowała radnym 

wyboru i życzyła konstruktywnej współpracy. Życzenia, 

gratulacje i kwiaty złożyli na ręce wójta gminy przedsta-

wiciele jednostek organizacyjnych, placówek oświato-

wych, stowarzyszeń i spółdzielni działających na terenie 

gminy, KGW, pracownicy urzędu gminy, sołtysi, miesz-

kańcy oraz radni. 

Aneta Wojtala 

 

19 października br. w Dąbrowie Zielonej odbyło się uroczyste 

otwarcie drogi wojewódzkiej nr 784 po przebudowie w obrębie 

Dąbrowy Zielonej. Po wystąpieniach  i krótkiej części arty-

stycznej przygotowanej przez przedszkolaków i panie 

z zespołu śpiewaczego ,,Dąbrowianki” oraz po zatrzymaniu 

ruchu przez strażaków ochotników z OSP Dąbrowa Zielona, 

nastąpiło przecięcie wstęgi i symboliczne otwarcie przebudo-

wanego odcinka drogi. Otwarcia dokonali:  przewodniczący 

Sejmiku Województwa Śląskiego – Stanisław Gmitruk, wice-

starosta Powiatu Częstochowskiego – Henryk Kasiura, dyrek-

tor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach – Zbigniew 

Tabor, naczelnik Wydziału Dróg ZDW w Katowicach – Ryszard 

Rzepecki, inspektor nadzoru w ZDW w Katowicach – Małgo-

rzata Drożdżyńska, wójt gminy – Maria Włodarczyk, przewod-

niczący Rady Gminy – Krzysztof Kucharski, przedstawiciel fir-

my Bitum wykonawcy  inwestycji oraz p. Jadwiga Włodarczyk 

– przedstawicielka mieszkańców gminy. Poświęcenia drogi 

dokonał ks. Piotr Szeląg. Wójt wraz z przewodniczącym Rady 

Gminy złożyli na ręce przewodniczącego Sejmiku Wojewódz-

twa Śląskiego i dyrektora ZDW w Katowicach oraz firmie Bi-

tum podziękowania za wkład i zaangażowanie w budowę drogi 

wojewódzkiej nr 784. Podziękowania dla p. Zbigniewa Tabora 

– dyrektora ZDW i Marii Włodarczyk - wójta gminy w imieniu 

mieszkańców Dąbrowy Zielonej złożyli: sołtys – Jerzy Orzeł 

i przedstawiciel Rady Sołeckiej – Agata Szyda. Po zakończeniu 

uroczystości wójt gminy zaprosiła wszystkich do sali w GOK-u 

na poczęstunek. Wszystkim użytkownikom tradycyjnie życzy-

my „szerokiej drogi i szczęśliwego powrotu”. 

Aneta Wojtala 
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„Nowiny z Gminy” 

Zaręczyny – kiedy to było? 50 lat – ileż się wydarzyło! 

 

24 listopada br. osiem par z Gminy Dąbrowa Zielona ob-

chodziło Złote Gody. Uroczystość rozpoczęła się 

w Urzędzie Stanu Cywilnego w Dąbrowie Zielonej. W sali 

ślubów aktu dekoracji Medalami za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie, przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospo-

litej Polskiej dokonała Wójt Gminy Dąbrowa Zielona Ma-

ria Włodarczyk. Podczas uroczystości życzenia Dostojnym 

Jubilatom złożyli wójt Maria Włodarczyk, przewodniczący 

Rady Gminy Krzysztof Kucharski oraz Witold Błaszczyk 

redaktor naczelny gazety „Nowiny z Gminy”. Jubilaci 

oraz bliscy z ich rodzin nie kryli wzruszenia. Medale otrzy-

mali: Anna i Ryszard Adamusowie, Marta i Zygmunt Bą-

kowie, Danuta i Jerzy Kopytowie, Janina i Bronisław Mysł-

kowie, Janina i Adam Orłowie, Zofia i Tadeusz Wojtalo-

wie, Irena i Wiesław Wypychowie, Irena i Lucjan Żuraw-

scy. 

Po oficjalnych uroczystościach jubilaci wraz z władzami 

samorządowymi przeszli do hali sportowej, by wspólnie 

z seniorami obchodzić Gminny Dzień Seniora. 

Joanna Dzieniarz 

 

To już po raz czwarty w dniu 24 listopada br. na hali spor-

towej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie Zielonej odbyło 

się spotkanie seniorów, aby świętować Gminny Dzień 

Seniora. Po krótkim powitaniu przybyłych gości głos za-

brali: Maria Włodarczyk - wójt gminy i Krzysztof Kucharski - 

przewodniczący Rady Gminy składając wszystkim życze-

nia długich lat życia w dobrym zdrowiu, pełnych rado-

snego ciepła, pogody ducha, wiele radości i uśmiechu 

na twarzy. Podkreślili również, jak ważną rolę w rodzinie     

i w społeczeństwie, służąc wiedzą oraz doświadczeniem 

życiowym, odgrywają dojrzali, starsi ludzie. Życzenia dla 

seniorów w imieniu senatora RP Ryszarda Majera przeka-

zał pracownik biura Marcin Rachwalik. Najstarsi uczestni-

cy spotkania, a byli to: p. Genowefa Zawadowicz miesz-

kanka Olbrachcic i p. Stefan Łatacz z Cudkowa otrzyma-

li kwiaty. Wszyscy zebrani obejrzeli film przedstawiający, 

jak wiele dokonań nastąpiło na przestrzeni ostatnich lat 

oraz prezentację o działaniach placówki dziennego po-

bytu „SENIOR WIGOR”. Młodzież ze Szkoły Podstawowej 

w Dąbrowie Zielonej i Olbrachcicach przedstawiła dla 

seniorów program artystyczny. Poczęstunek dla uczestni-

ków spotkania przygotowała Gminna Spółdzielnia So-

cjalna „Przyszłość”, a oprawę muzyczną zespół „Cover 

Max”. Czas wspólnie spędzony był okazją do wspo-

mnień, ciekawych rozmów, śpiewu i wspólnej zabawy. 

 

fotoreportaż na stronicy następnej 
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Fot. Aneta Wojtala, Paulina Dyba Komp. Paulina Dyba 
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19 listopada 2018 -  sesja I 

W czasie sesji wręczono radnym i wójtowi gminy Dąbrowa 

Zielona zaświadczenia o wyborze, po czym radni i wójt złożyli 

ślubowanie. 

Podczas sesji podjęto dwie uchwały: 

Uchwała nr I/1/2018 w sprawie wyboru przewodniczącego 

Rady Gminy Dąbrowa Zielona, 

Uchwała nr I/2/2018 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Dąbrowa Zielona. 

04 grudnia 2018 – sesja II 

Uchwała nr II/3/2018 w sprawie wyboru wiceprzewodniczą-

cych Rady Gminy Dąbrowa Zielona, 

Uchwała nr II/4/2018 w sprawie powołania stałych komisji 

Rady Gminy Dąbrowa Zielona, 

Uchwała nr II/5/2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Progno-

zie Finansowej (WPF) na lata 2018 – 2029, 

Uchwała nr II/6/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2018 rok, 

Uchwała nr II/7/2018 w sprawie zmiany uchwały nr VII-

I/50/2015 z dnia 10 czerwca 2015 rok w sprawie emisji obli-

gacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

Uchwała nr II/8/2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

dla powiatu częstochowskiego na realizację zadania pn: 

„Remont chodnika w miejscowości Borowce w ciągu drogi 

powiatowej nr 1088S”, 

Uchwała nr II/9/2018 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości w 2019 roku, 

Uchwała nr II/10/2018 w sprawie określenia rocznych stawek 

podatku od środków transportowych na 2019 rok na terenie 

gminy Dąbrowa Zielona, 

Uchwała nr II/11/2018 w sprawie określenia szczegółowych 

zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji oby-

watelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymo-

gów, jakim muszą odpowiadać składane projekty, 

Uchwała nr II/12/2018 w sprawie przyjęcia Rocznego Progra-

mu współpracy Gminy Dąbrowa Zielona z organizacjami poza-

rządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego na 2019 rok, 

Uchwała nr II/13/2018 w sprawie zmiany uchwały nr XXIV-

/169/2016 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 29 grudnia 

2016 r., w sprawie ustalenia wysokości diety dla sołtysów        

z terenu Gminy Dąbrowa Zielona, 

Uchwała nr II/14/2018 w sprawie ustalenia wysokości wyna-

grodzenia dla Wójta Gminy Dąbrowa Zielona. 

06 grudnia 2018 – sesja III 

Uchwała nr III/15/2018 w sprawie odwołania skarbnika Gminy 

Dąbrowa Zielona, 

Uchwała nr III/16/2018 w sprawie powołania skarbnika Gminy 

Dąbrowa Zielona. 

28 grudnia 2018 – sesja IV 

Uchwała nr IV/17/2018 w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-

gnozie Finansowej (WPF) na lata 2018 – 2029, 

Uchwała nr IV/18/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2018 rok, 

Uchwała nr IV/19/2018 w sprawie  wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz usta-

lenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-

mi, Uchwała nr IV/20/2018 w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzy-

stywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

Uchwała nr IV/21/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej (WPF) na lata 2019-2029, 

Uchwała nr IV/22/2018 w sprawie uchwalenia budżetu na 

2019 rok, 

Uchwała nr IV/23/2018 w sprawie zmiany Uchwały  II/7/2018 

z dnia 4 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany Uchwały nr VI-

II/50/2015 z dnia 10 czerwca 2015 roku w sprawie emisji obli-

gacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

Uchwała nr IV/24/2018 w sprawie zmiany uchwały nr II-

/4/2018 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 4 grudnia 2018 

r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa 

Zielona, 

Uchwała nr IV/25/2018 w sprawie zmiany uchwały nr II-

/10/2018 Rady Gminy Dąbrowa Zielona z dnia 4 grudnia 2018 

roku w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku 

od środków transportowych na 2019 rok obowiązujących na 

terenie gminy Dąbrowa Zielona, 

Uchwała nr IV/26/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego Pro-

gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych 

w Gminie Dąbrowa Zielona na rok 2019, 

Uchwała nr IV/27/2018 w sprawie szczegółowych zasad pono-

szenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszka-

niach chronionych, 

Uchwała nr IV/28/2018 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do wsparcia w formie świad-

czenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posił-

ku lub żywności w związku z realizacją uchwały Rady Mini-

strów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023, 

Uchwała nr IV/29/2018 w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świad-

czenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych po-

niesionych przez gminę w związku z realizacją uchwały Rady 

Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowie-

nia wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 – 2023, 

Uchwała nr IV/30/2018 w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjali-

styczne, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia szczegó-

łowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia     

z opłat, jak również tryb ich pobierania 

Uchwała nr IV/31/2018 w sprawie zmiany uchwały nr 

XLI/257/10 w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu. 

Aleksandra Fuchs 

„Nowiny z Gminy” 

 

Komp. Paulina Dyba 
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Stulecie OSP Dąbrowa Zielona 

W niedzielę 14 października 2018 r. odbyły się uroczysto-

ści związane z obchodami 100 rocznicy powstania 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowie Zielonej. Uroczy-

stości rozpoczęto mszą św. w intencji strażaków koncele-

browaną w kościele parafialnym przez ks.kan. Honorata 

Nowaka. Po mszy św. w asyście pocztów sztandarowych 

i delegacji jednostek OSP z terenu gminy przemaszero-

wano na płytę boiska szkolnego, gdzie odbyła się oficjal-

na część uroczystości jubileuszowych. Po podniesieniu 

flagi i odegraniu hymnu państwowego prezes OSP dh 

Tadeusz Ciastko przedstawił zarys historyczny powstania     

i działalności jednostki, a wiceprezes Zarządu Oddziału 

Powiatowego Związku OSP RP w Częstochowie dh Prze-

mysław Zieliński odznaczył sztandar jednostki komando-

rią Złotego Znaku Związku OSP RP.  W uroczystościach 

uczestniczyli m.in.:   wójt gminy Maria Włodarczyk, prze-

wodniczący Rady Gminy Krzysztof Kucharski, przewodni-

czący Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Gmi-

truk, wicestarosta Częstochowski Henryk Kasiura, z-ca 

Komendanta Miejskiego PSP w Częstochowie st.kpt. To-

masz Bąk i wiceprezes  Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku OSP RP w Częstochowie dh Przemysław Zieliński . 

Tadeusz Ciastko 

 

 

 

8 czerwca odbyła się uroczysta gala podsumowująca plebiscyt 

" Dziennika Zachodniego" - Przedszkole na medal 2018., pod-

czas której nasze przedszkole zostało uhonorowane tytu-

łem "PRZEDSZKOLE ROKU 2018".  Wszystko zaczęło się od  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inicjatywy Rodziców, którzy zgłosili nasze przedszkole oraz 

dwie nauczycielki - p. Paulinę Boborowską i p. Barbarę Nasi-

dłowską do plebiscytu Dziennika Zachodniego. Dzięki ogrom-

nemu zaangażowaniu całej społeczności przedszkolnej odnie-

śliśmy podwójny sukces uzyskując tytuł " Przedszkola Roku 

2018" oraz " Nauczyciela Roku 2018"  dla p. Pauliny Boborow-

skiej, która zwyciężyła w powiecie częstochow-

skim. Dziękujemy wszystkim Rodzicom za tak ogromne wyróż-

nienie, które traktujemy jako wyraz Waszego zaufania do na-

szej codziennej pracy! 

Julita Mirowska 
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Tradycyjnie, jak co roku, tuż przed świętami Bożego Naro-

dzenia   w Świetlicach Środowiskowych  w Cielętnikach    

i Ulesiu odbyły się spotkania ze Świętym  Mikołajem oraz 

uroczyste Wigilie. Na spotkanie  z Mikołajem, które do-

starczyło zarówno młodszym jak i starszym dzieciom wie-

lu emocji i wrażeń przybyło  po 25 dzieci. Śmiechu  i ra-

dości było wiele. Na twarzach dzieci widać było wielkie 

wzruszenie i zadowolenie. Spotkania Wigilijne  odbyły się 

w świetlicach wspólnie z zaproszonymi gośćmi, wójt Ma-

rią Włodarczyk  oraz zastępcą wójta Małgorzatą Surlej. 

Wszyscy uczestnicy spotkań składali sobie życzenia  i ła-

mali się opłatkiem, by później wspólnie zasiąść do wie-

czerzy. Po kolacji Wigilijnej dzieci wspólnie z gośćmi śpie-

wały kolędy i pastorałki. 

Justyna Gonera 

„Nowiny z Gminy” 

 Skuteczność 

 W walce z nałogiem 

 Łatwiej w „Nadziei” trwać 

 To wielka siła wsparcia 

 Bo przyjacielska brać! 

W bieżącym roku minęła 14 rocznica powstania w Dąbrowie 

Zielonej Grupy AA „Nadzieja”. Grupa ta realizuje zasady ogól-

noświatowego ruchu pozwalającego ludziom uzależnionym od 

alkoholu podjąć walkę z nałogiem i trwać w trzeźwości. Są      

w tej grupie założyciele: Wiesia, Robert i Marian. Gratulujemy 

ogromnej siły woli. Bazą spotkań był i jest nadal Gminny Ośro-

dek Kultury w Dąbrowie Zielonej (Uczestnicy spotkań dziękują 

dyrekcji GOK-u za zrozumienie i okazywaną bezinteresowną 

pomoc). 

SZANOWNI ANONIMOWI PRZYJACIELE 

Niechaj magiczna siła tegorocznej Wigilii umocni w Was 

wzmożoną siłę trwania w abstynencji i przyniesie szczególną 

satysfakcję z każdego kolejnego dnia bez przegranej. Zacho-

wujcie pełnię zdrowia dla siebie, aby dawać radość i szczęście 

najbliższym. Niechaj dewiza „Szczęście za szczęście” stanie się 

Waszą dewizą. Wszystkiego najlepszego! 

„An. Ad.” 

 

Ps. W tym wigilijnym mityngu udział wzięli przedstawiciele 

władz gminnych oraz delegacja zaprzyjaźnionych grup AA      

z Częstochowy, Radomska, Myszkowa, Radkowa i Żarek. 

„...JAK JEDEN DZIEŃ” 

 

 

 

W listopadzie pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej            

w Dąbrowie Zielonej odwiedzili Dzienny Dom Senior+ 

dwukrotnie. Na pierwszym spotkaniu dzieci wraz z mamami 

zagniotły ciasto na pierniki. Pod czujnym okiem rodziców dzie-

ci wałkowały ciasto i wykrajały pierniczki. Pierniczki zostały 

upieczone i odłożone do wystudzenia. Na kolejnym spotkaniu 

pierwszaki dekorowały swoje bożonarodzeniowe wypieki 

lukrem oraz rozmaitymi kolorowymi słodkościami. Upieczone, 

pięknie ozdobione i zapakowane pierniki powędrowały na XIII 

Konkurs Bożonarodzeniowy "Anioły i pierniki". Uwieńczeniem 

współpracy dzieci i dorosłych było zdobycie po raz pierwszy 

głównej nagrody na konkursie! Gratulujemy! 

Monika Sikora 

 

Pielęgnowanie tradycji bożonarodzeniowych  
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Plebiscyt „Nauczyciel na medal” organizowany jest co 

roku przez redakcję „Dziennika Zachodniego” pod Hono-

rowym Patronatem Marszałka Województwa Śląskiego             

Wojciecha Saługi. „Szukamy nauczycieli, dla których 

przekazywanie wiedzy i wychowywanie dzieci to pasja, 

nie zawód. Takich, którzy nie tylko są fachowcami          

w swojej dziedzinie, ale i życiowymi przewodnikami dla 

młodych ludzi, wzorami do naśladowania. Szukamy na-

uczycieli, dzięki którym uczniowie dorastają w zachwy-

cie nad światem. Takich, przy których młodzi czują się 

pewnie i śmiało wkraczają w dorosłość (Marek Twaróg, 

redaktor naczelny "Dziennika Zachodniego"). W tym roku 

także wybrano najbardziej cenionych i lubianych, przez 

uczniów i ich rodziców, nauczycieli województwa śląskie-

go. To prestiżowe wyróżnienie wręczono  laureatom 23 

listopada 2018r. podczas Gali, która odbyła się w Teatrze 

Rozrywki w Chorzowie. Miło nam donieść, że wśród laure-

atów w kategorii nauczyciel kl. IV-VIII i gimnazjum znala-

zła się nauczycielka Szkoły Podstawowej im. Wł. Broniew-

skiego w Dąbrowie Zielonej p. Barbara Majda. Serdecz-

nie gratulujemy najwyższej lokaty i życzymy dalszych osią-

gnięć w pracy dydaktycznej, pedagogicznej i wycho-

wawczej.   

Witold Błaszczyk                                                                                                                                   

Jesień, to szczególna pora roku, która nie tylko inspiruje swo-

imi cudownymi obrazami, niespotykanymi  barwami  malarzy   

i poetów, ale przede wszystkim skłania do refleksji nad ludz-

kim życiem, jego kruchością i ulotnością. 

                „Nikt nie jest tu na zawsze, 

                 trzeba żyć chwilą, każdym dniem… 

                 być  tu i teraz..” 

To motto stało się motywem przewodnim  zorganizowanego  

w dniu 26.11.2018r. w GOK  „Jesiennego spotkania z poezją”. 

Zaprezentowano  wiersze o tematyce  jesieni i przemijania  

oraz wybrane fragmenty prozy. Całość dopełniła odpowiednia 

muzyka i miła  atmosfera. W spotkaniu uczestniczyli czytelni-

cy, bywalcy Domu Senior Wigor oraz sympatycy poezji. Były 

chwile wspomnień i refleksji nad życiem  i upływem czasu, 

którego nie można zatrzymać. Spotkanie zorganizowała Gmin-

na Biblioteka Publiczna w ramach działań promujących czytel- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nictwo. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom spotka-

nia   i zapraszamy do udziału w kolejnych. 

Jolanta Kosentka 

Jesienne spotkanie z poezją 

 

 

 

W tym roku odbyła się II edycja Dyktanda Niepodległościowe-

go „Po polsku o historii” dla uczniów szkół woj. śląskiego. Ho-

norowy Patronat objęła Śląska Kurator Oświaty – p. Urszula 

Bauer. Dyktando to wpisało się w uroczyste obchody 100 rocz-

nicy Odzyskania Niepodległości. Należało wykazać się znajo-

mością reguł ortograficznych, a także umiejętnością właściwe-

go ich zastosowania, ze szczególnym uwzględnieniem pisowni 

wyrazów związanych z ważnymi postaciami i wydarzeniami 

historycznymi w Polsce. Spośród kilku tys. uczniów biorących 

udział w dyktandzie, komisja konkursowa zakwalifikowała do 

finału po 50 najlepszych prac z całego woj. śląskiego. W finale 

znalazły  się też uczennice  SP w Dąbrowie Zielonej.  Laureat-

kami wojewódzkiego etapu zostały Angelika Rak z kl.VI oraz    

i  Klaudia Hasikowska z III kl. gimnazjum, a wyróżnienia otrzy-

mały Lena Szczęsna kl.VII i Kinga Motyl kl. III gimnazjum. To 

bardzo prestiżowe wyróżnienie, bo Dominika znalazła się       

w gronie 10 najlepszych w swojej kategorii w całym woj. ślą-

skim. Gala wręczenia nagród odbyła się 22 listopada br w Ka-

towicach. Laureatkom i wyróżnionym  gratulujemy sukcesu. 

Barbara Majda 

 



W ciągu kilku ostatnich miesięcy w 2018 roku w Dzien-

nym Domu Senior+ organizowane były warsztaty pla-

styczne. Ponieważ tego typu zajęcia cieszyły  się dużą 

popularnością, również i te ostatnie stanowiły  liczną 

grupę . Zajęcia prowadzone były przez pracownika 

Gminnego Ośrodka Kultury w Dąbrowie Zielonej - Annę 

Kaczmarek. Przy pomocy szablonów, farb do tkanin       

i konturowych seniorzy na zajęciach wykonali serwetki    

i torby ekologiczne. Zajęcia wymagały cierpliwości         

i zdolności manualnych. Powstałe prace były bardzo 

osobiste  i oryginalne. 

Monika Sikora 
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 Wigilia 

27 listopada w Dziennym Domu Senior+ 

odbyło się spotkanie seniorów z policjan-

tem. Seniorzy mięli okazję wysłuchać i 

obejrzeć prezentację pt. „Bezpieczny 

Senior”, którą przedstawił asp. Krzysztof 

Łuszczek. Zostały szczegółowo omówio-

ne sposoby unikania zagrożeń i sytuacji, 

by  nie stać się ofiarą przestępstwa. Wy-

jaśnione zostały sposoby działania prze-

stępców w stosunku do starszych osób 

oraz omówione zostały metody właści-

wych i bezpiecznych zachowań seniorów. 

Na spotkaniu objaśniono również zasady 

bezpiecznego poruszania się po drogach. 

Na koniec seniorzy zadawali pytania, na 

które uzyskiwali rzetelne odpowiedzi od 

policjanta. 

W okresie jesienno-zimowym w domach 

i mieszkaniach wzrasta zagrożenie poża-

rowe. W związku z tym 19 listopada od-

było się  spotkanie seniorów ze straża-

kiem p. Janem Knapikiem, który przed-

stawił prezentację pt. „Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa”. Jest to ogól-

nopolska kampania edukacyjno -

informacyjna. Przekazane zostały bardzo 

cenne informacje na temat zagrożeń 

związanych z powstawaniem pożarów    

w domach oraz zatruciem tlenkiem wę-

gla. W trakcie spotkania uczestnicy chęt-

nie zadawali pytania i mogli liczyć na 

fachową odpowiedź strażaka. 

Monika Sikora 

Cykl warsztatów plastycznych 

       

„Nowiny z Gminy” 

Pierwsza gwiazdka zaświeciła 

Pora zasiąść do wieczerzy 

W tym dniu jest magiczna siła 

Daje moc wewnętrznych przeżyć 

 

Te jakże szczere życzenia 

Składane wspólnie o zmroku 

Niech się spełnią w święta 

I w całym kolejnym roku 

Lidia Kosiń 

Ojców to naszych obyczaj prastary 

Rodzinnej niwy maluje dostatek, 

Symbol braterstwa, miłości i wiary 

                                    Święty opłatek 

fragment z roku 1876  

Dnia 1 października obchodzimy Międzynarodowy Dzień 

Osób Starszych, w związku z tym 2 października w Dzien-

nym Domu Senior + odbyło się, z tej okazji, uroczyste 

spotkanie seniorów. Było nam niezmiernie miło gościć    

p. wójt Marię Włodarczyk oraz pracowników Urzędu 

Gminy. Tego dnia odwiedziła nas również p. Justyna 

Kępa, członek Młodzieżowej Orkiestry Dętej Dąbrowa 

Zielona, która uatrakcyjniła uroczystość śpiewem i grą na 

gitarze na żywo. Mając do dyspozycji śpiewniki piosenek 

biesiadnych, seniorzy przyłączyli się do wokalnego 

występu p. Justyny. 

Monika Sikora 

 

 

Z opłatkiem 
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Orkiestra Dęta Dąbrowa Zielona uroczyście podsumo-

wała realizowany w ramach Programu Fundusz Inicja-

tyw Obywatelskich 2018 projekt „Powrót do korzeni – 

opowiedz mi o Starej Orkiestrze”. 14 grudnia na hali spor-

towej szkoły podstawowej odbyło się wręczenie nagród 

w konkursie dotyczącym przywrócenia pamięci o Starej 

Orkiestrze Parafialnej oraz premierowy pokaz musztry 

paradnej orkiestry. Realizowany przez Stowarzyszenie 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dąbrowa Zielona projekt 

miał na celu zwiększenie aktywności obywatelskiej          

w przywróceniu, pielęgnowaniu i zachowywaniu tradycji 

muzycznych w Gminie Dąbrowa Zielona poprzez przy-

wrócenie pamięci o „Starej Orkiestrze Parafialnej”, po-

przez organizację konkursu, wizyty studyjnej i warsztatów. 

W ramach projektu zrealizowano m. in. warsztaty musztry 

paradnej (wyjazdowe i stacjonarne), zakupiono 4 instru-

menty muzyczne, przeprowadzono warsztaty dla wolon-

tariuszy oraz szkolenie dla członków stowarzyszenia. 

Członkowie orkiestry mieli również możliwość wyjazdu do 

Warszawy, gdzie zwiedzili Pułk Reprezentacyjny Wojska 

Polskiego oraz siedzibę Orkiestry Reprezentacyjnej WP. 

Uczestniczyli również w zmianie warty przy Pałacu Prezy-

denckim i przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Młodzież 

zwiedziła także Stadion Narodowy. Uroczystemu podsu-

mowaniu projektu towarzyszyła wystawa „Powrót do 

korzeni”, która prezentowała archiwalne zdjęcia Starej 

Orkiestry oraz prace konkursowe. Szczególną uwagę na 

wystawie zwracały oryginalne instrumenty należące 

niegdyś do muzyków Orkiestry Parafialnej. Finałem uro-

czystości jak i całego roku jubileuszowego MOD Dąbro-

wa Zielona był premierowy pokaz musztry paradnej, 

przygotowany podczas kilkumiesięcznych warsztatów. 

Orkiestra zaprezentowała układ choreograficzny autor-

stwa Krystiana Siwka – tambourmajora Orkiestry Repre-

zentacyjnej WP z Bytomia. Licznie zgromadzona publicz-

ność doceniła prezentację owacją na stojąco. Marszo-

wym krokiem młodzi muzycy ruszają w przyszłość nie 

zapominając o historii swoich przodków. Mamy wielką 

nadzieję, że efekty naszej pracy będą prezentowane na 

festiwalach z licznymi sukcesami. Projekt „Powrót do ko-

rzeni – opowiedz mi o Starej Orkiestrze” finansowany jest 

z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2018; Naro-

dowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeń-

stwa Obywatelskiego w Warszawie. 

 

Prezes Stowarzyszenia MOD Dąbrowa Zielona  

Justyna Kępa  
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Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dąbrowa Zielona wzięła udział    

w międzynarodowym festiwalu muzycznym FIBM w Malgrat de 

Mar w Hiszpanii. W dniach 9-14 października w pięknej scene-

rii wybrzeża Costa Brava orkiestry oraz mażoretki z Polski, 

Włoch i Francji występowały dla licznie zgromadzonej publicz-

ności. Udział w International de Bandes de Musica i Majorettes 

jest dla MOD Dąbrowa Zielona nowym doświadczeniem, po-

nieważ to pierwszy zagraniczny wyjazd zespołu. W ramach 

festiwalu orkiestra zagrała 4 koncerty oraz zaprezentowała się 

podczas parady na ulicach Malgrat de Mar. Z dumą można 

stwierdzić, że muzycy godnie reprezentowali Polskę oraz gmi-

nę Dąbrowa Zielona. Poziom muzyczny i artystyczny zespołu 

został bardzo dobrze oceniony przez organizatora i co najważ-

niejsze, występy orkiestry zostały bardzo pozytywnie odebra-

ne przez zagraniczną publiczność. Koncertowanie dla innych 

narodowości, pozytywna atmosfera, cieszenie się wykonywaną 

muzyką dały naszym instrumentalistom większą pewność sie-

bie. Zdobyte tam doświadczania będą więc procentowały      

w przyszłości. Muzycy orkiestry mieli również możliwość zwie-

dzenia wybrzeża Costa Brava, Barcelony wraz ze Stadionem 

Camp Nou. Cieszymy się ogromnie, że wyjazd na festiwal do 

Hiszpanii mógł być zrealizowany. Serdeczne podziękowania za 

pomoc i finansowanie wyjazdu kierujemy do władz gminy Dą-

browa Zielona na czele z wójt Marią Włodarczyk oraz do dyr. 

Gminnego Ośrodka Kultury – Lilli Deski. Dziękujemy  członkom 

Stowarzyszenia Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dąbrowa Zielona, 

rodzicom i wszystkim, którzy wspierali nas w realizacji planów. 

Zagraniczny wyjazd był wspaniałym prezentem na 25 – lecie 

istnienia orkiestry. 

Justyna Kępa 

„Nowiny z Gminy” 

Po raz pierwszy w historii powiatu przyznano Nagrody 

Starosty Częstochowskiego dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych.  Starosta  Krzysztof Smela  nagrodził 

uczniów  osiągających wysokie wyniki w nauce oraz 

uczestniczących i zdobywających znaczące miejsca     

w konkursach szczebla wojewódzkiego lub wyższego. 

Nagrody przyznano  w trzech kategoriach: nauka, kultu-

ra i sport. Uczennica klasy VII Szkoły Podstawowej w Dą-

browie Zielonej Zuzanna Szyda, spełniając wymagania, 

otrzymała nagrodę w kategorii kultura. Zuzanna jest 

uzdolniona plastycznie i muzycznie. Aktywnie uczestniczy 

w życiu społecznym i kulturalnym szkoły i gminy, zajmuje 

wysokie miejsca w konkursach plastycznych, m.in. wyróż-

nienie w VIII Międzynarodowym Konkursie Plastycznym 

„Przyroda w kolorach 2018”. Serdecznie gratulujemy Zuzi     

i jej rodzicom oraz życzymy dalszych sukcesów. 

Iwona Surygała 

Uczennica nagrodzona 
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W grudniu 2018 roku odbyły się przesłuchania w ramach VI 

Powiatowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek. Festiwal, którego 

organizatorami są GOK i SP Dąbrowa Zielona cieszy się coraz 

większą popularnością. W tym roku w przesłuchaniach uczest-

niczyło 60 wykonawców, którzy przybyli do nas z Przyrowa, 

Koniecpola, Kłomnic, Garnka, Zawady, Woli Mokrzeskiej, Pod-

lesia, Olbrachcic, Soborzyc i Dąbrowy Zielonej. Jury w skła-

dzie: p. Klaudiusz Janus – przew., p. Justyna Kępa oraz p. Lilla 

Deska wysłuchało wszystkich utworów konkursowych oraz 

wytypowało 33 zwycięzców w poszczególnych kategoriach 

wiekowych. Oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wie-

kowych: Przedszkola - nagrody: Publiczne Przedszkole - 

Natalia Burza, Lena Mysłek -Dąbrowa Zielona, Aleksandra 

Pakuła, Jan Pilarski – Olbrachcice, Ewa Balsam – Soborzyce. 

Wyróżnienia: Lena Wąsek, Lena Kacperak – Soborzyce, 

Aleksandra Burza, Alicja Wosik, Oliwia Orzeł, Zofia Wróbel- 

Publiczne Przedszkole Dąbrowa Zielona, Zuzanna Muszczak, 

Lena Kurkowska - Wola Mokrzeska. Kategoria klasy I-III: I 

miejsce - Milena Bąk - SP w Kłomnicach, II miejsce - nie przy-

znano, III miejsce - Oskar Wąsek - SP Dąbrowa Zielona, III 

miejsce - Anna Młodożeniec - SP Nr 2 w Koniecpolu. Wyróż-

nienia: Alex Kiczor - SP Nr 2 w Koniecpolu, Daniel Rachwalik 

- SP w Kłomnicach. Kategoria Klasy IV-VI:I miejsce - Mia 

Kiczor - SP Nr 2 w Koniecpolu, I miejsce - Bartosz Bąk - SP     

w Kłomnicach, II miejsce - Anna Konieczna - SP w Dąbrowie 

Zielonej, II miejsce - Emilia Palka - SP w Podlesiu, III miejsce 

- Angelika Rak - GOK Dąbrowa Zielona, III miejsce - Julia Ha-

sikowska - SP Dąbrowa Zielona. Wyróżnienia: Karolina Ra-

chwalik - GOK Kłomnice, Natan Zieliński - SP Dąbrowa Zielona. 

Kategoria Klasy VII-VIII: I miejsce - Laura Grabarczyk - 

SP w Zawadzie, II miejsce - Julia Drożdżyńska - SP w Garnku, 

III miejsce - Małgorzata Saternus - GOK w Lelowie. Wyróż-

nienie: Natalia Duś - SP Nr 2 w Koniecpolu, Aleksandra Dwo-

rak - SP Dąbrowa Zielona. Kategoria – Gimnazjum: I miej-

sce - Klaudia Wrońska - SP w Garnku, II miejsce - Klaudia 

Hasikowska - SP w Dąbrowie Zielonej, III miejsce - Marika 

Jabłońska - SP w Dąbrowie Zielonej.  Laureaci zaprezentowali 

się na Koncercie Galowym. Bardzo serdecznie dziękujemy 

wszystkim młodym i utalentowanym artystom za udział            

w przesłuchaniach, nauczycielom oraz rodzicom za przygoto-

wanie dzieci i młodzieży.  

Aleksandra Kołodziejczyk 

 


